
 

Ministero della cultura 
 

ARCHIVIO DI STATO DI FOGGIA 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

(Ai sensi dell’art.32 del D.Lgs.50/2016) 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per lavori di urgenza per la sistemazione della vetrata porta 

direzione per la sede di Foggia in Piazza XX Settembre, tramite affidamento diretto ex art. 36 comma 

2, lett. a).  

Codice C.I.G.: Z9936D4940 

IL DIRETTORE 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ritiene necessario eseguire dei lavori di urgenza per 

la sistemazione della vetrata porta direzione per la sede di Foggia in Piazza XX Settembre, al fine di 

garantire i criteri di sicurezza, come da normativa vigente;  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 36, comma 2, let. a) del d.lgs. 50/2016, il quale consente affidamenti di importo inferiore 

a 40.000 euro mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

VISTI il disposto degli artt. 30 comma 1 e 36 comma 1 del D.lgs. 50/2016, i quali sanciscono il 

rispetto dei principi di rotazione, economicità, efficacia, tempestività e correttezza nell’affidamento 

e l’esecuzione di appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni;  

CONSIDERATO che attualmente il sistema MEPA presenta dei malfunzionamenti; 

VISTO il preventivo del 10/06/2022 della Ditta Pipli Attilio, di € 45,00 (IVA esclusa);  

CONSIDERATO che la spesa prevista sarà imputata sul pertinente capitolo n. 3030/52 del bilancio 

di previsione 2022  

DETERMINA 

1. Di affidare la fornitura mediante affidamento diretto, alla Ditta Pipli Attilio, Via Ingino n. 93, 

71121  Foggia (FG);  

2. L’importo di spesa per il servizio in oggetto è pari ad € 45,00 (IVA esclusa); 

3. Di imputare la spesa sul capitolo 3030 PG 52 del bilancio relativo all’anno 2022 

4. Di nominare quale responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. N. 50/2016 il 

Direttore dott. Massimo Mastroiorio. 

 

Foggia,    12/07/2022                          IL DIRETTORE 

         dott. Massimo MASTROIORIO 

AS-FG|12/07/2022|DETERMINA 14


		2022-07-12T06:18:59+0000
	MASTROIORIO MASSIMO




